ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТАТАРСТА
ЛАЕШ

Н РЕСПУБЛИКАСЫ
МУ
РА]

1 ТШЦИПА ЛЬ
ЮНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево Чернышевскии
422610 Лагш

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-541-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

урамы, 23 нче йорт
422610ш

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

«Об открытии школьных маршрутов, организую
учащихся в Лаишевском муниципальном район|е

Татарстан» в 2023-2024 учебном год)»

щи к перевозку
гспублики

В целях организации и обеспечения безопасн
перевозки учащихся, проживающих в сельской ме
общеобразовательные учреждения Лаишевского муни
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

ohj бесперебойной
стности в базовые
ципального района

го;

Ьк
ал

вое

Лан

1.Открыть школьные маршруты с 01 сентября 2023
1.1. «Атабаево -  Татарские Саралы -  Ташкирмень
1.2. «Большие Кабаны -  Усады -  Столбище -

Большие Кабаны»;
1.3. «Большие Кабаны -  Маные Кабаны -  Волыни
1.4. «Габишево -  Орел -  Тарлаши -  Песчаные Ко з
1.5. «Габишево -  Песчаные Ковали -  Bopcf:

Песчаные Ковали -  Габишево»
1.6. «Гимназия №1 г. Лаишево -  Курманаково -

школа №2 -  Гимназия №1 г. Лаишево»;
1.7. «Нармонка -  Астраханка -  Татарские Кабаны

Поляна -  Нармонка -  Карадули -  Караишево -  Нармонка»
1.8. «Никольское -  Сапуголи -  Травкине -  Д

Пиголи -  Никольское»;
1.9. «Пелево -  Лаишево -  Державине -  Пелево»;
1.10. «Габишево -  Песчаные Ковали -  Садовое

Орел -  Троицкий -  Песчаные Ковали»;
1.11. «Габишево -  Песчаные Ковали -  Столбище -

Габишево -  Песчаные Ковали»;
1.12. «Сокуры -  Кирби -  ул.Мешенская -  Новые

Зимняя Горка — Бима — СНТ ГАИ -  Сокуры — Тургай -
Сокуры -  Кирби -  ул .М еш енская -  О бухово -  С окуры
Горка -  Бима — Сокуры»;

1.13 «Шуран — Лаишево -  Шуран -  Полянка -  Щген

а:
Атабаево»;

Малые Кабаны

1баны»;
я -  Г абишево»;

Матюшино

шевская средняя

Тетеево -  Новая

сбрый -  Кунтечи -

общество «Сады» -

Песчаные Ковали -

о
Соку

4уры -  Сокуры -
ры -  Обухово -
ургай — Зимняя

ьково -  Чирпы —

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

еднее Девятово —

СГ
- В
т

'аипы -  Тургай
ЛИ 2 -  Бима

Среднее Девятово — Чирпы — Смолдеярово Ср
ул.Камашевская -  Зоопитомник -  Среднее Девятово -  Ш^ра^»

1.14. «Сто лбище -  У сады -  Столбище»;
1.15. «Каипы -  Кзыл Иль -  Березовка -  Пальцовка

Каипы -  Зимняя Горка -  Каипы -  Зимняя Горка
Каипы — Егорьево — Каипы- Каипы-2 — Каипы»;

1.16. «Рождественно -  Татарские Саралы -  Русские
Рождествено — Синге ли — Тангачи — Рождествеь
Рождествено»;

1.17. «Усады -  ООО Жирокомбинат -  ЖК Южный
1.18. «У сады -  Столбище -  У сады»;
1.19. «Кирби -  Кзыль Иль -  Пальцовка -  Каипы -  Кирфи -Тургай -

Обухово— Сокуры — Кирби»
1.20. «Кирби -  Зимняя Горка -  Бима -  СИТ ГАИ 2 -[- К^рби-Травкино

Сокуры — Кирби — Сокуры — Кирби».

2. МКУ «Управление образования Лаишевско
района Республики Татарстан» (Л.И. Хусайнова):

— разработать и представить на утверждение
маршрута и расписание движения автобуса, согласо
отдела МВД России по Лаишевскому району РТ;

— обеспечить эксплуатацию автобуса строго
утвержденным расписанием;

— разработать графики выезда учащихся во
определив пункты посадки и высадки учащихся по corn
отдела МВД России по Лаишевскому району РТ;

— издать приказы по определению ответственн
организацию эксплуатации школьного автобуса,

— издать приказы по определению ответстве
отвечающих за сопровождение детей при их доставь
обратно.

3. Опубликовать настоящее постановление на о
правовой информации Республики Татарстан в
телекоммуникационной сети Интернет по веб -  адресу
и на официальном сайте Лаишевского мунициг:
информационно-телекоммуникационной сети Инте
адресу :http ://laishevo .tatarstan.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постано
начальника М у н и ц га а^ й ^ р  казенного учрежд
образования Л а и ш ^ ^ ^ Щ ^ п а л ь н о г о  района Pef
Хусайнову Лию

Руководитель

го муниципального

пасгорт автобусного
юго с ОГИБДЦван:

в

р Е а? V

О

С^ралы -  Сингели-
-  Нармонка

парк -  Усады»;

фиц
и:

http

А.

соответствии с

внеурочное время,
асозанию с ОГИБДЦ

ых исполнителей за

ннь|х исполнителей,
е к месту учебы и

иальном портале
^формационно
//pravo.tatarstan.ru

алъного района в
рне т по веб

вления возложить на
еш я «У правление
пу элики Татарстан»

А. Нурмухаметов